

別紙

新旧対照表

I. 総合リサイクルセンター（仮称）管理運営業務委託費 見積仕様書

	変更前	変更後
5.	8. 資源物の処分費 (1) すべて資源物として処分する。	8. 資源物の処分費 (1) 資源物のうち、乙はスチール缶及びアルミ缶を処分する。

II. 総合リサイクルセンター（仮称）管理運営業務委託仕様書

	変更前	変更後
4.	履行場所及び資源等の処分 (2) 資源物の処分 ①スチール缶 : 資源物として処分する。 ②アルミ缶 : 資源物として処分する。 ③無色びん : 資源物として処分する。 ④茶色びん : 資源物として処分する。 ⑤その他色びん : 資源物として処分する。 ⑥ガラス粉砕カレット : 資源物として処分する。 ⑦ペットボトル : 資源物として処分する。 ⑧収集袋 : 資源物として処分する。	4. 履行場所及び資源等の処分 (2) 資源物の処分 ①スチール缶 : 乙が処分する。 ②アルミ缶 : 乙が処分する。 ③無色びん : 甲が処分する。 ④茶色びん : 甲が処分する。 ⑤その他色びん : 甲が処分する。 ⑥ガラス粉砕カレット : 甲が処分する。 ⑦ペットボトル : 甲が処分する。 ⑧収集袋 : 甲が処分する。

III. 総合リサイクルセンター（仮称）管理運営業務委託契約書（案）

	変更前	変更後
	(資源物の帰属等) 第5条 資源物は、選別を行い圧縮梱包されたものをもって、乙に帰属するものとする。 2 乙が資源物を処分する場合において、アルミなど有価物の処分単価について市場動向等に著しい変動があった場合には、契約期間内にあっても委託料を見直すこととする。 3 乙は、甲からアルミなど有価物の処分実績について報告を求められたときは、異議なく従うものとする。	資源物の帰属等) 第5条 資源物のうち、選別を行い圧縮されたアルミ缶及びスチール缶（以下「空缶」という。）は、乙に帰属するものとする。 なお、選別後の無色びん・茶色びん・その他色びん・ガラス粉砕カレット・ペットボトル・収集袋は、甲に帰属し甲が処分するものとする。 2 乙が、空缶を処分する場合において、処分単価について市場動向等に著しい変動があった場合には、契約期間内にあっても委託料を見直すこととする。 3 乙は、甲から空缶の処分実績について報告を求められたときは、異議なく従うものとする。

IV. 総合リサイクルセンター(仮称)管理運営業務委託費内訳明細書

変更前

		(略)			
6		資源物処理費			
	(1)	アルミ缶	見積仕様書のとおり	1式	受託人の収入は+、逆有償
	(2)	スチール缶	同上	1式	の場合は-(マイナス)と
	(3)	無色びん	同上	1式	して計上すること。
	(4)	茶色びん	同上	1式	
	(5)	その他色びん	同上	1式	
	(6)	ガラス破碎カレット	同上	1式	
	(7)	ペットボトル	同上	1式	
	(8)	収集袋	同上	1式	
		(略)			

変更後

		(略)			
6		資源物処理費			
	(1)	アルミ缶	見積仕様書のとおり	1式	※1処分先を欄外に記入すること
	(2)	スチール缶	同上	1式	※2処分先を欄外に記入すること
		(略)			

※1 アルミ缶の処分先

※2 スチール缶の処分先

環境局

総合リサイクルセンター(仮称)管理運營業務委託業者選定委員会設置要綱

(目的)

第1条 神戸市総合リサイクルセンター(仮称)の管理運營業務を民間委託するにあたり、「総合リサイクルセンター(仮称)管理運營業務委託業者選定委員会」(以下「選定委員会」という。)を設置する。

(組織)

第2条 選定委員会は、委員長及び委員をもって組織する。

2 委員長は、行財政局経理課長をもって充てる。

3 委員を次に掲げる者をもって充てる。

- (1) 行財政局経理課長
- (2) 行財政局行政経営課長
- (3) 都市計画総局設備課長
- (4) 建設局保全課長

(委員長の服務及び代理)

第3条 委員長は、選定委員会を代表し、会務を総理する。

2 委員長に事故のあるときは、委員長のあらかじめ指定した委員がその職務を代理する。

(招集)

第4条 選定委員会は、必要の都度、委員長が招集する。

2 選定委員会の議長には、委員長があたる。

3 委員長は、必要に応じ、委員以外の者の出席を求め意見を聞くことができる。

(決定事項)

第5条 一般競争入札に準じた方法により、見積合わせを実施し、最も適切な業者を選定するため。

(秘密の保持)

第6条 委員は、職務上知り得た秘密を漏らしてはならない。

(事務局)

第7条 選定委員会の庶務は、環境局施設課において行う。

(雑則)

第8条 この要綱に定めるもののほか、必要な事項は、委員長が定める。

附 則

この要綱は、平成16年3月29日から施行する。

総合リサイクルセンター(仮称)管理運営業務委託第1回選定委員会
(見積合わせ参加資格審査表)

[平成16年3月31日(水)16:00~]

会社名	代表者名	申請住所	単独 ・ JV	見積合わせに参加する者に必要な資格					合 否
				(1)本社・支店等を市内に置く事業者	(2)市税に未納の税額がない	(3)経営状態が窮蹙でない	(4)廃掃法第7条「欠格条項」	(5)売上額が2億円以上	
1 ㈱環境保全センター	代表取締役 押部 徹	西区神出町東字新内497-1	単独	○	○	○	○	○	○
2 川重環境エンジニアリング(株)	代表取締役社長 岡部 信英	東京都江東区南砂2-11-1	単独	○	○	○	○	○	○
3 日下部建設・神戸マリテック協同企業体	日下部建設(株) 取締役社長 井関 英輝	中央区浜辺通5-1-14	J.V	○	○	○	○	○	○
4			単独	○	○	○	○	○	○
5 神戸市環境共栄事業協同組合	理事長 芝 富男	中央区東町116-1	単独	○	○	○	○	○	○
6 大本紙料(株)	代表取締役 大本 明秀	大阪府堺市野遠町12番地1	単独	○	○	○	○	○	○
7 ㈱神鋼環境ソリューション	取締役社長 平田 泰章	中央区臨浜町1-4-78	単独	○	○	○	○	○	○
8			単独	○	○	○	○	○	○
9 神戸整備重機(株)	代表取締役 吉田 茂	兵庫区駅南通5-4-15	単独	○	○	○	○	○	○
10 ㈱セーフティーアイランド	代表取締役社長 北尾 夏樹	東灘区魚崎浜町16-7	単独	○	○	○	○	○	○
備考									

【見積合わせに参加する者に必要な資格】

- (1) 本社・本店又は支店・営業所を市内に置く事業者。
- (2) 国税(法人税又は所得税及び消費税(地方消費税を含む))及び地方税に未納の税額がないこと。
- (3) 受託者が廃棄物の処理及び清掃に関する法律(昭和45年法律第137号)第7条第5項第4号イ～ヌまでのいずれにも該当しないこと。
- (4) 経営状態が窮蹙にある者(会社更生法(昭和27年法律第172号)の規定に基づく更正手続開始の決定がされている者を除く。でないこと。
- (5) 直近の事業年度における売上額が2億円以上であること。

総合リサイクルセンター管理運営参画について

平成16年3月18日午後1時、組合会議室に於いて経営者会を開催。

その席上、理事長より神戸市環境局総合リサイクルセンターの管理運營業務委託を神戸市環境共栄事業協同組合として参画を希望することについて出席者に諮ったところ、出席者より資源リサイクルに経験のある□□・河田商会の共同運営で行なったらどうかとの提案があり両者に意見を求めました。

□□社長は「協力はするが当社主体で運営をすることは辞退」とのこと。引続いて河田商事の大本社長からは「組合がこの事業に参画するのであれば当社が主体で管理運営したい」との発言があったので、河田商会を主体として総合リサイクルセンターの管理運営事業に参画することを全員に諮ったところ、全員の賛成があり決定致しました。

平成16年3月18日

神戸市環境共栄事業協同組合

理事長 芝 富 男



見 積 書

件 名

総合リサイクルセンター(仮称)管理運営業務委託

金	¥	▲	5	0	0	0	0	0	0	円
額										

契約金額は、見積書に記載した金額に当該金額の100分の5に相当する額を加算した金額(1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)とすることを承知のうえ、契約締結に関する法令並びに神戸市の条例及び規則の定めるところに従い契約をいたしたく、募集要項、仕様書、作業要領、契約書(案)及び関係書類並びに現場等熟覧のうえ、見積書を提出します。

なお、この見積書は談合行為(本件に係る神戸市の契約約款記載の「談合行為に対する措置」の条第1項各号の規定による乙の違法行為をいう。)に基づき行うものではないこと、並びにこれに違約して契約を締結したことが認められた場合は同条記載のとおり契約金額の10分の1に相当する額を違約金として支払うこと及び神戸市からの損害賠償請求に応じることを誓約します。

平成16年8月6日

神戸市長様

所在地

神戸市中央区東町116-1
シティライフ三宮ビル5階

商号又は名称

神戸市環境共栄事業協同組合

入札人

代表者又は
受任者名

理事長 芝 富 男

代理人名

- ◎注意 ① 金額は一わくに一字ずつ1.2.3...の数字で記入し、金額のまえのわくに¥をつけること。
- ② 金額欄には、別紙「総合リサイクルセンター(仮称)管理運営業務委託費内訳明細書」中、項目7の『差引額』の金額を記入すること。

総合リサイクルセンター(仮称)管理運営業務委託費内訳明細書

※金額は税抜で記入すること

項目	仕様	数量	金額	備考
1	保全業務費	見積仕様書のとおり	1 式	¥ <input type="text"/> 業務遂行責任者 <input type="text"/> 人 技術員 <input type="text"/> 人
2	光熱水費			
(1)	電気料金	見積仕様書のとおり	1 式	24,375,167 予定使用量に基づく金額
(2)	水道料金	同上	1 式	3,432,000 であり、検針実績に応じて
(3)	下水道料金	同上	1 式	2,254,825 精算する。
(4)	ガス料金	同上	1 式	4,797,752
	計			34,859,744
3	機器保守点検費			
	エレベータ保守点検	見積仕様書のとおり	1 式	¥ <input type="text"/>
4	清掃管理費			
	床面、窓ガラス清掃	見積仕様書のとおり	1 式	¥ <input type="text"/>
5	残渣運搬費			
(1)	可燃残渣	見積仕様書のとおり	1 式	¥ <input type="text"/>
(2)	不燃残渣	同上	1 式	¥ <input type="text"/>
	計			¥ <input type="text"/>
	合計 (A)			¥ 70,509,744
6	資源物処分費			
(1)	アルミ缶	見積仕様書のとおり	1 式	<input type="text"/> *1処分先を欄外に記入すること
(2)	スチール缶	同上	1 式	<input type="text"/> *2処分先を欄外に記入すること
	小計 (B)			¥ 120,509,744
7	差引額 (A)-(B)			¥ 50,000,000 この金額を見積書金額欄に 記入すること

*1 アルミ缶の処分先

*2 スチール缶の処分先

見 積 書

件 名

総合リサイクルセンター(仮称)管理運營業務委託

金 額	¥	▲	4	9	9	0	0	0	0	0	0
			百万				千				円

契約金額は、見積書に記載した金額に当該金額の100分の5に相当する額を加算した金額(1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)とすることを承知のうえ、契約締結に関する法令並びに神戸市の条例及び規則の定めるところに従い契約をいたしたく、募集要項、仕様書、作業要領、契約書(案)及び関係書類並びに現場等熟覧のうえ、見積書を提出します。

なお、この見積書は談合行為(本件に係る神戸市の契約約款記載の「談合行為に対する措置」の条第1項各号の規定による乙の違法行為をいう。)に基づき行うものではないこと、並びにこれに違約して契約を締結したことが認められた場合は同条記載のとおり契約金額の10分の1に相当する額を違約金として支払うこと及び神戸市からの損害賠償請求に応じることを誓約します。

平成16年4月16日

神戸市長様

所在地

大阪府堺市野遠町12番地1

商号又は名称

大本紙料株式会社

入札人

代表取締役 史本明秀

代表者又は
受任者名

代理人名

◎注意 ① 金額は一わくに一字ずつ1,2,3...の数字で記入し、金額のまえのわくに¥をつけること。

② 金額欄には、別紙「総合リサイクルセンター(仮称)管理運營業務委託費内訳明細書」中、項目7の『差引額』の金額を記入すること。

総合リサイクルセンター(仮称)管理運營業務委託費内訳明細書

※金額は税抜で記入すること

項目	仕様	数量	金額	備考
1	保全業務費	見積仕様書のとおり	1 式 ¥ <input type="text"/>	業務遂行責任者 <input type="text"/> 人 技術員 <input type="text"/> 人
2	光熱水費			
(1)	電気料金	見積仕様書のとおり	1 式 24,375,167	予定使用量に基づく金額
(2)	水道料金	同上	1 式 3,432,000	であり、検針実績に応じて
(3)	下水道料金	同上	1 式 2,254,825	精算する。
(4)	ガス料金	同上	1 式 4,797,752	
	計		34,859,744	
3	機器保守点検費			
	エレベータ保守点検	見積仕様書のとおり	1 式 ¥ <input type="text"/>	
4	清掃管理費			
	床面、窓ガラス清掃	見積仕様書のとおり	1 式 ¥ <input type="text"/>	
	残渣運搬費			
(1)	可燃残渣	見積仕様書のとおり	1 式 ¥ <input type="text"/>	
(2)	不燃残渣	同上	1 式 ¥ <input type="text"/>	
	計		¥ <input type="text"/>	
	合計 (A)		¥ 72,419,744	
6	資源物処分費			
(1)	アルミ缶	見積仕様書のとおり	1 式 ¥ <input type="text"/>	*1 処分先を欄外に記入すること
(2)	スチール缶	同上	1 式 ¥ <input type="text"/>	*2 処分先を欄外に記入すること
	小計 (B)		¥ 122,319,744	
7	差引額 (A)-(B)		¥ 4,990,000	この金額を見積書金額欄に 記入すること

*1 アルミ缶の処分先

*2 スチール缶の処分先

総合リサイクルセンター(仮称)管理運営業務委託第2回選定委員会

(委託事業者審査表)

[平成16年4月22日(木)16:00~]

(単位:円)

会社名	代表者名	申請住所	単独 JV	管理運営業務委託費内訳明細(積算根拠)				見積金額 【差引額(A-B)】	順位 (最低見積価格順)
				A. 管理運営経費	管理運営経費の内訳 【Aの内訳】 (人員)	B. 資源物処分費 (アルミ・スチール缶)	資源物処分費の内訳 【Bの内訳】(単価/kg)		
1 神戸市環境共栄事業協同組合	理事長 芝 富男	中央区東町116-1	単独	70,509,744	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	120,509,744	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	▲ 50,000,000	1
2 大本紙料(株)	代表取締役 大本 明秀	大阪府堺市野遠町12番地1	単独	72,419,744	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	122,319,744	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	▲ 49,900,000	2
3 川重環境エンジニアリング(株)	代表取締役社長 岡部 信英	東京都江東区南砂2-11-1	単独	117,313,249	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	121,610,000	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	▲ 4,296,751	3
4 日下部建設・神戸マリテック協同企業体	日下部建設(株) 取締役社長 井関 英輝	中央区浜辺通5-1-14	JV	117,810,000	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	117,810,000	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	0	4
5 (株)環境保全センター	代表取締役 押部 徹	西区神出町東字新内497-1	単独	137,083,000	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	135,980,000	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	1,103,000	5
6 (株)セーフティーアイランド	代表取締役社長 北尾 夏樹	東灘区魚崎浜町16-7	単独	136,406,627	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	102,650,000	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	33,756,627	6
7 (株)神鋼環境ソリューション	取締役社長 平田 泰章	中央区脇浜町1-4-78	単独	126,559,744	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	26,612,000	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	99,947,744	7
8 神戸整備重機(株)	代表取締役 吉田 茂	兵庫区駅南通5-4-15	単独	131,859,744	(1) <input type="text"/> (2) 34,859,744 (3) <input type="text"/> (4) <input type="text"/> (5) <input type="text"/>	3,000,000	(1) <input type="text"/> (2) <input type="text"/>	128,859,744	8

【総合リサイクルセンター(仮称)管理運営業務委託費内訳明細項目】

A. 管理運営経費 (1) 保全業務費 (2) 光熱水費 (3) 機械保守点検費 (4) 清掃管理費 (5) 残さ運搬費

B. 資源物処分費

(1) アルミ缶 (2) スチール缶